
Kraj Vysočina 

Výzva k předložení nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: Dodávka monitorovacích zařízení - projekt 
Monitoring cyklistů a pěších v rámci páteřní sítě 
cyklotras a cyklostezek v Kraji Vysočina - etapa II 

Zadavatel: Kraj Vysočina 

ICO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ: 587 33 

Profil zadavatele: httos://ezak.kr-vvsocina.cz/orofile disolav 111 .html 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
Ing. Jana Fischerová, CSc., náměstkyně hejtmana pro 
oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu a 
mezinárodních vztahů 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Stejskal ve věcech zadání veřejné zakázky a ve 
věcech technických 

Telefon: +420 564 602 354 

E-mail: steiskal.D(3)kr-vvsocina.cz 

Zakázka je zadávaná v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, nespadající pod aplikaci zákona č. 134/2016 Sb. a v souladu s 
Přílohou č. 7 Zásad pro žadatele 1. výzvy 2017 Národního programu podpory CR 
v regionech (Podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR). 

1. Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je dodávka 4 kusů monitorovacích zařízení pro kontinuální sčítání 
uživatelů na páteřních cyklotrasách a cyklostezkách v rámci Kraje Vysočina vč. 
instalace na vytipovaných lokalitách, dodávka softwarového vybavení vč. licencí na 
odečítání a vyhodnocování získaných dat, zaškolení příslušných pracovníků 
zadavatele v obsluze monitorovacího zařízení a příslušné softwarové aplikace. 
Instalace bude dodavatelem ověřena kontrolním šetřením v terénu za účelem ověření 
správnosti dat. Součástí dodávky bude také webová prezentace (on-line aplikace), 
prostřednictvím které budou výstupy publikovány směrem k veřejnosti. 

Dodávka monitorovacího systému (4 ks sčítačů) pro monitoring návštěvnosti cyklotras a 
cyklostezek bude realizována v následujícím rozsahu a minimální technické specifikaci: 
• moderní technologie záznamu jako např. infračervený, laserový paprsek, tepelné čidlo, 
elektromagnetický impuls aj. Fungování sčítacího zařízení není založeno na mechanickém 
principu (závora, turniket atd.); 
• sčítání s rozlišením jednotlivých typů uživatelů (min. cyklisté a pěší, resp. ostatní uživatele 
stezky) a směru pohybu (tam, zpět a celkový počet); 
• kontinuální sčítání 24 hodin denně a ukládání naměřených dat do datové jednotky v 
hodinových intervalech a jejich uchovávání v paměti minimálně po dobu 1 roku; 
• provoz na baterie bez nutnosti připojení na elektrickou síť, životnost baterií min. 1 rok; 
• garantovaný dosah měření pro stezku o šíři min. 3,5 m; 
• jednoduchá a mobilní instalace umožňující snadnou přemístitelnost zařízení, odolnost 
proti krádeži a poškození; 
• bezproblémový provoz za všech běžných klimatických podmínek (slunce, déšť, sníh, mráz 
atd.), odolnost vůči prachu a vlhkosti (min. IP68); 
• datová jednotka bude umístěna v uzamykatelné nadzemní schránce, odolné proti krádeži 
a poškození. Nadzemní schránka bude přizpůsobena okolnímu prostředí (např. nátěrem, 
dřevěným krytem atp.); 
• záruční doba sčítačů minimálně 24 měsíců; 

Strana 1 (celkem 7) 



Kraj Vysoana 

• naměřená data ze zařízení lze odečíst přímým připojením externího snímače (např. usb, 
com, lan) či využít lokální bezdrátové technologie (např. bluetooth, infraport, wifi). Součástí 
dodávky bude i min. 4 ks externího snímače pro přenos dat ze sčítače do PC, pokud je nutné 
ho pro přenos dat využít, a potřebný software pro stahování dat a kontrolu funkčnosti sčítačů 
v lokalitách monitoringu (min. 4 ks časově neomezených licencí). Softwarová aplikace bude 
umožňovat stahování dat a kontrolu funkčnosti sčítačů v lokalitách monitoringu na 
libovolném počítači (se systémem Windows) i přenosném zařízení (se systémem Android); 
• možnost zapnutí automatického dálkového přenosu dat za sčítače prostřednictvím GSM, 
satelitní, příp. jiné sítě (přenos dat min. 1x denně), vč. automatického systému kontroly 
kvality takto přenesených dat; 
• součástí dodávky bude i softwarová aplikace (min. 4 ks časově neomezených licencí) pro 
zpracování a prezentaci dat s možností vytváření a exportu zpráv za zvolené období ve 
formátu dokumentu (např. DOC, PDF aj.), exportu tabulek do formátu databáze (např. XLSX, 
XML aj.) a exportu grafů do formátu obrázku (např. BMP, JPG aj.). Softwarová aplikace bude 
umožňovat sdílení dat, práci s daty a prezentaci dat na libovolném počítači (se systémem 
Windows) i přenosném zařízení (se systémem Android); 
• dodávaný monitorovací systém bude kompatibilní se stávajícím systémem monitoringu 
návštěvnosti Kraje Vysočina, tj. naměřená data budou ukládána v hodinových intervalech 
(celých hodinách) a bude možné je jednoduše stáhnout a převést do souboru formátu XLSX 
(co řádek, to uložený záznam hodinové návštěvnosti). 

Instalace (stavebně technická příprava místa, montáž, inicializace a kalibrace zařízení) bude 
realizována v návaznosti na dodávku monitorovacích zařízení ve spolupráci s obcemi, na 
jejichž katastrálním území bylo vytipováno a předjednáno umístění sčítačů. Vytipovány jsou 
následující cyklotrasy resp. jejich vhodné úseky ( https://mapy.ez/s/1 F4li): 

o Luka nad Jihlavou (cyklotrasa KČT č. 26) - k.ú. Luka nad Jihlavou parc.č. 1624/2 + 
1624/3 (šířka komunikace 3,0m); 

o Moravské Budějovice (cyklotrasa KČT č. 26) - k.ú. Moravské Budějovice parc.č. 4625 
(šířka komunikace 3,5m); 

o Přibyslav (cyklotrasa KČT č. 19... plánována přeložka značení KČT) - k.ú. Ronov nad 
Sázavou parc.č. 255/1 (šířka komunikace 3,0m); 

o Nové Město na Moravě (cyklotrasa EuroVelo č. 4) - k.ú. Nové Město na Moravě parc.č. 
3912/1 + 3071/1 (šířka komunikace 3,5m). 
Všechny činnosti spojené s instalací zařízení budou prováděny vždy v koordinaci s kontaktní 
osobou zadavatele. Instalace sčítačů na pozemcích ve vlastnictví výše uvedených obcí bude 
realizována na základě smlouvy o spolupráci mezi zadavatelem a příslušnou obcí. 

Instalaci bude předcházet studie zpracovaná dodavatelem (terénní šetření ve vytipovaných 
lokalitách), které prověří vhodnost vytipované lokality pro osazení sčítačem z technického 
hlediska s ohledem na technologii zařízení dodavatele a z hlediska zásad monitoringu resp. 
relevance získaných dat. Tato studie bude elektronicky zaslána na email steiskal.p@kr-
vysocina.cz a odsouhlasena kontaktní osobou zadavatele před zahájením instalace. 

Součástí dodávky bude i instalace softwaru na výpočetní zařízení objednatele, zaškolení 
příslušných zaměstnanců objednatele na obsluhu sčítačů, práci se softwarem, odečítání a 
vyhodnocování dat. 

Nejpozději do 14 dnů od instalace bude na všech lokalitách provedeno dodavatelem 
kontrolní terénní šetření (sčítání) za účelem ověření správnosti dat. Kontrolní sčítání musí 
být provedeno na každé lokalitě ve dvou různých dnech a celková doba strávená kontrolním 
sčítáním na každé lokalitě musí být minimálně 16 hodin celkem. Výstupem kontrolního 
sčítání bude zpráva vč. datované fotodokumentace, která bude předložena nejpozději 
s fakturou za dodávku. 

Strana 2 (celkem 7) 



Kraj vysocma 
Součástí dodávky bude také vytvoření webové prezentace za účelem propagace výstupů a 
výsledků monitoringu v podobě modulu (on-line aplikace) pro webové stránky, iframe 
(vnořený rám) pro implementaci na webové stránky zadavatele a zobrazující přehled všech 
lokalit a dat z monitoringu návštěvnosti Kraje Vysočina v minimálním rozsahu: 
a) textový popis monitorovacího systému Kraje Vysočina vč. publicity partnerů; 
b) ilustrační foto; 
c) mapu se zákresem lokalit monitoringu; 
d) volbu období pro zobrazení dat o návštěvnosti v grafu a tabulce; 
e) graf (on-line aplikace) zobrazující data o návštěvnosti na všech měřených lokalitách s 
možností rozlišení období (roky, měsíce, dny), typu návštěvníka (pěší, cyklisté, celkem) a 
možností zapínání/vypínání zobrazených lokalit; 
f) tabulka základních ukazatelů návštěvnosti za zvolené období (minimálně budou 
zobrazeny ukazatele: celková návštěvnost, nejfrekventovanější den, hodinový průměr, denní 
průměr, měsíční průměr); 
g) možnost exportu výstupů do PDF; 
h) odkaz z mapy a tabulky na detail konkrétní lokality s obdobnou strukturou informací viz 
výčet výše uvedený a) - g); 
i) možnost nahrávání hodinových dat do systému ve formátu CSV (s aktualizací dat min. 1x 
za 3 měsíce); 
j) funkčnost aplikace, aktualizace dat a technická podpora zajištěna po celou dobu 
udržitelnosti projektu (60 měsíců od předpokládaného dokončení realizace) tj. do 
31.8.2022. 

Monitorovací systém bude dodán v takové podobě, s takovým příslušenstvím a 
školením, aby mohl zadavatel zajistit funkčnost sčítačů, správu sčítačů, stahování dat, 
jejich zpracování a publicitu dat vlastními silami. 

2. Členění předmětu plnění: 

a) Studie pro ověření vytipovaných lokalit monitoringu a definování míst osazení 
b) Dodávka monitorovacích zařízení 
c) Instalace monitorovacích zařízení 
d) Dodávka softwarového vybavení vč. uživatelských licencí 
e) Uživatelské zaškolení obsluhy 
f) Kontrolní šetření v terénu za účelem ověření správnosti dat 
g) Webová prezentace za účelem propagace výstupů a výsledků monitoringu 
Uchazeč v rámci své nabídky podrobně ocení všechny položky v rámci výše uvedeného 
členění předmětu plnění. 

3. Termín plnění: 

Termín dodání: nejpozději 30 dnů po podpisu smlouvy 

4. Předpokládaná hodnota zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 553 350 Kč bez DPH. 

5. Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- splní základní kvalifikační předpoklady 

- splní profesní kvalifikační předpoklady 

Strana 3 (celkem 7) 



Kraj Vysocí učí 

- splní technické kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

Dodavatel předkládá doklad prokazující splnění základních kvalifikačních kritérií v originále, 

splnění profesních a technických kvalifikačních kritérií v kopiích. Doklady prokazující splnění 

základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat uchazeče, se kterým bude možno uzavřít kupní 

smlouvu, před podpisem této smlouvy, k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

těchto dokladů. 

Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení (viz příloha č. 3). Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 

splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

o Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

o Živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání 

odpovídající předmětu veřejné zakázky. 

Technické kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 

minimálně třech zakázek na automatický monitoring cyklistů a pěších splňující technické 

specifikace této výzvy. Tyto zakázky musí být realizovány v posledních třech letech a každá 

jednotlivě musí být minimálně v hodnotě 300 tis. Kč bez DPH. 

Seznam bude mít formu čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za uchazeče a u každé zakázky bude uveden rozsah, finanční objem, rok 

realizace, objednatel a kontaktní osoba objednatele, u které lze tyto údaje ověřit. 

6. Nesoulad údajů o veřejné zakázce 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech 

zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 

v obchodních podmínkách. 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o nabídkové ceně dodavatele obsaženými v různých 

částech jeho nabídky, je pro hodnocení a posouzení nabídkové ceny podstatný údaj 

obsažený v návrhu smluvních obchodních podmínek předložených dodavatelem v nabídce. 

Strana 4 (celkem 7) 



Kraj Vysocí mi 
7.  Informace o možnosti vyžádat si zadávací dokumentaci a dodatečné informace 

k zadávací dokumentaci 

Úhrada za zadávací dokumentaci není zadavatelem požadována. 

Zadávací dokumentaci tvoří: 

o Výzva k předložení cenové nabídky včetně technické specifikace předmětu plnění 

o Krycí list nabídky 

o Návrh kupní smlouvy 

o Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních kritérií 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Adresa pro doručení: Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, kontaktní osoba: Ing. Petr 

Stejskal, kancelář č. B 3.25, tel. 564 602 354, e-mail: stejskal. p(a).kr-vvsocina. cz 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 

bez předchozí žádosti. 

8. Datum, hodina a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 17. 7. 2017 do 11:00 hod. 

Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně každý pracovní den na podatelně zadavatele 

na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v době od 8.00 hod. do 

13.00 hod., v pondělí a ve středu do 17.00 hod., v poslední den lhůty pro podání nabídky do 

11:00 hod. 

9. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek veřejné zakázky provede hodnotící komise jmenovaná zástupcem 

zadavatele podle jediného kritéria - nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

Otevírání obálek s přijatými nabídkami a jejich vyhodnocení proběhne v předpokládaném 

termínu do 18. 7. 2017. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídky a obsahové členění 

Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 

podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci. Doklady, 

dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být odpovídajícím 

způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky 

pak očíslovány. Před krycím listem bude vložen přehledný a očíslovaný obsah nabídky. 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení. Jako celek musí být nabídka řádně 

uzavřena (zapečetěna), případně jiným vhodným způsobem zabezpečena proti manipulaci s 

jednotlivými listy nabídky. Nabídka bude předána v uzavřené obálce zabezpečené proti 

možnému rozlepení. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky a obchodním 

jménem uchazeče vč. adresy, na níž je možné zaslat oznámení, že nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 

cizojazyčné listiny v originále musí mít přeloženou úředně ověřenou kopii. Všechny tisky 

Strana 5 (celkem 7) 



Kraj Vysocí nca 

a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by 

mohly zadavatele uvést v omyl. 

Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto 

článku zadávací dokumentace: 

- Titulní list nabídky 

- Obsah nabídky 
- Krycí list nabídky (Pro předložení seznamu poskytuje zadavatel závazný vzor Krycího 

listu nabídky - viz příloha č. 1. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 

název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně 

osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena, datum a podpis osoby 

oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče. 

- Doklady, jimiž uchazeč prokáže splnění kvalifikace 
- Návrh kupní smlouvy 

- Ostatní požadavky zadavatele (viz. ČI. 2 Členění předmětu plnění) 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění předmětu zakázky, v souladu se 

zadávací dokumentací. 

Uchazeč jako povinnou součást nabídky doloží cenovou kalkulaci dle požadavku na 

členění předmětu plnění. Součet ocenění jednotlivých položek uvedených v cenové 

kalkulaci bude totožný s nabídkovou cenou uvedenou na krycím listu a v návrhu 

smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (CZK). 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH 

(sazba DPH v %) a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v této skladbě bude 

uvedena na krycím listu nabídky. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. Uchazeč je povinen do nabídkové ceny zahrnout veškeré náklady, které 

souvisejí s realizací veřejné zakázky a vyplývají z podrobné specifikace díla. 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč. 

12. Stanovení zadávací lhůty 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, v trvání 1 

měsíce ode dne skončení lhůty pro podání nabídek, tj. do 17. 8. 2017 

13. Další ustanovení 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími uchazeči, zadavatel všechny nabídky podané tímto uchazečem 

samostatně nebo společně s jinými uchazeči, vyřadí. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

Strana 6 (celkem 7) 



Kraj Vysočina 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 

Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka, která nebude úplná, bude ze zadávacího řízení vyřazena. Uchazeč bude následně 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení včetně důvodů zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit veřejnou 

zakázku a právo možnosti neuzavření smlouvy s žádným z uchazečů. 

Uchazeč podáním nabídky na veřejnou zakázku „Dodávka monitorovacích zařízení -

projekt Monitoring cyklistů a pěších v rámci páteřní sítě cyklotras a cyklostezek v Kraji 

Vysočina - etapa II" uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů 

(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů). 

Zadavatel se zavazuje, že vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje 

informace o zájemcích získané při tomto zadávacím řízení za důvěrné. 

14. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění nebude zadavatelem organizována. 

15. Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou obsaženy v příloze č. 2 
zadávací dokumentace (návrh kupní smlouvy). Smlouva bude uzavřena podle § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Uchazeč v nabídce doloží doplněný návrh kupní smlouvy, která musí být v souladu s 
podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. Uchazeč 
není oprávněn návrh kupní smlouvy nijak opravovat či doplňovat s výjimkou doplnění 
identifikačních údajů uchazeče, specifikace dodávky, nabídkové ceny, záručních lhůt a 
kontaktních údajů pro oznámení vady zboží. Vybraný uchazeč, se kterým bude uzavřena 
smlouva, není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené kupní 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Návrh kupní smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. V případě zmocnění k podpisu musí být součástí nabídky uchazeče originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění. 

V Jihlavě 27. 6. 2017 

Kraj vysočina 

Ing. Jana Fischerová, CSc. 

náměstkyně hejtmana 

Strana 7 (celkem 7) 


